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Ośmiu cudzoziemców wpadło w ręce funkcjonariuszy Straży Granicznej
z Zielonej Góry-Babimostu oraz Tuplic. Zatrzymano także trzech
przemytników - dwóch Litwinów oraz Polaka, którzy nielegalnych
migrantów mieli przerzucić do Niemiec.

9 kwietnia funkcjonariusze z Placówki SG w Zielonej Górze-Babimoście podczas realizacji
zadań służbowych w powiecie krośnieńskim skontrolowali jadące w kierunku granicy z
Niemcami osobowe audi na litewskich tablicach rejestracyjnych. Kierowcą pojazdu był 53-
letni Litwin, który wraz ze swoim 41-letnim rodakiem przewoził trzech nielegalnych
migrantów pochodzących z Afganistanu. Z dokonanych sprawdzeń wynikało, że
Afgańczycy nie posiadali przy sobie żadnych dokumentów uprawniających do legalnego
pobytu w Polsce. Obywateli Afganistanu zatrzymano za usiłowanie przekroczenia wbrew
przepisom polsko-niemieckiej granicy. Wszyscy po wysłuchaniu zarzutów, przyznali się do
zarzucanych im czynów i dobrowolnie poddali karze 10 miesięcy pozbawienia wolności w
zawieszeniu na dwa lata. Wobec cudzoziemców wszczęto postępowania w sprawie
zobowiązania do powrotu, a do czasu ich zakończenia, dwóch Afgańczyków umieszczono
w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców, a ostatniego objęto dozorem SG. Natomiast
Litwini zostali zatrzymani za udzielenie pomocy nielegalnym migrantom w usiłowaniu
przekroczenia wbrew przepisom granicy z Polski do Niemiec. Usłyszeli zarzuty, przyznali
się do zarzucanego im czynu i dobrowolnie poddali karze 10 miesięcy pozbawienia
wolności w zawieszeniu na dwa lata. Dodatkowo kierowca audi odpowie za kierowanie
pojazdem mechanicznym bez uprawnień.



W tym samym dniu w powiecie żarskim strażnicy graniczni z Tuplic, aby zatrzymać do
kontroli drogowej zmierzającego do Niemiec osobowego hyundaia, musieli podjąć za nim
pościg. Na szczęście funkcjonariusze SG szybko i bezpiecznie zakończyli rajd uciekiniera.



Kierowcą pojazdu okazał się 37-letni Polak, który usiłował dowieźć pięciu cudzoziemców
(3 obywateli Maroka, obywatela Sri Lanki oraz Sudanu) w rejon polsko-niemieckiej
granicy. Z rozpytania „na gorąco” kierowcy funkcjonariusze dowiedzieli się, że za kurs z
migrantami ze wschodniej części Polski pod granicę z Niemcami otrzymał 5 tys. złotych.
Ponadto 37-latek miał wskazać cudzoziemcom dogodne miejsce do nielegalnego
przekroczenia granicy z Niemcami. Cudzoziemców zatrzymano za usiłowanie
przekroczenia bez wymaganych dokumentów polsko-niemieckiej granicy. Usłyszeli
zarzuty, przyznali się do zarzucanych im czynów i dobrowolnie poddali karze 6 i 7
miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu.  Wszystkim wszczęto postępowania o
zobowiązaniu do powrotu. Do czasu ich zakończenia cudzoziemcy zostali umieszczeni w
strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców. Natomiast kierowcę pojazdu zatrzymano i
przedstawiono mu zarzut udzielenia pomocy nielegalnym migrantom w usiłowaniu
przekroczenia wbrew przepisom granicy państwowej z Polski do Niemiec. Mężczyzna
usłyszał także zarzut niewykonania polecenia zatrzymania pojazdu mechanicznego oraz
dodatkowo został ukarany karą grzywny w wysokości 300 złotych, za przewożenie
większej ilości osób, niż ustalona w dowodzie rejestracyjnym pojazdu. Teraz
podejrzanemu 37-latkowi grozi kara pozbawienia wolności nawet do 5 lat.









 

 


